

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SALDO REMANESCENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana 106 Centro Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

Empreendimento: 000021 - SALDO REMANESCENTE DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA POVOADO BETUME - RUA SEM NOME

Data : 14/08/2019

Ref. Março /2019

BDI = 24,33 %

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02		PAVIMENTAÇÃO				417.809,64	72,05
02.001	2558/ORSE	Regularização, gradeamento, e compactação de sub-leito, com rolo de pneus pé de carneiro e de pneus 25t	m2	2.385,98	1,02	2.433,70	0,42
02.002	4587/ORSE	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica, dmt 3001 a 5000m	m3	477,20	14,71	7.019,61	1,21
02.003	2586/ORSE	Base com solo-brita misturado na pista, com material da própria escavação, sem transporte da brita	m3	477,20	39,05	18.634,66	3,21
02.004	2592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	m2	5.265,98	4,25	22.380,42	3,86
02.005	4757/ORSE	Transporte de Massa Asfáltica (CBUQ) (densidade =2,4/m3)	t/km	55.292,50	3,43	189.653,28	32,70
02.006	2599/ORSE	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), fornecido e aplicado pela emurb (capa asfáltica), exclusive transporte	t	442,34	401,70	177.687,98	30,65
03		PASSEIO MEIO - FIO				127.373,16	24,91
03.001	4555/ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.596,53	28,44	45.405,31	10,77
03.002	4295/ORSE	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 5 cm	m2	2.099,40	37,13	77.950,72	13,45
03.003	122214/ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	12,00	334,76	4.017,12	0,69
04		PINTURA				8.590,20	1,48
04.001	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	1.786,06	3,55	6.340,51	1,09
04.002	3724/ORSE	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	155,58	14,46	2.249,69	0,39
05.		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				5.505,53	0,96
05.001	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	7.635,98	0,48	3.665,27	0,64
05.002	0005/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.840,26	1.840,26	0,32
06.		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				1.569,00	0,27
06.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	15,00	104,60	1.569,00	0,27
07.		EQUIPE DE APOIO				1.927,88	0,33
07.001	90781/SINAPI	Topografo com encargos complementares	h	5,00	20,73	103,65	0,02
07.001	90776/SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	h	53,20	34,29	1.824,23	0,31
		TOTAL DO ORÇAMENTO				562.775,40	100,00